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 نوباوه از موافقت سران قوا 
با طرح جدید حجاب خبر داد 

  شناسایی و مجازات زنان بدون 
حجاب حسب جداول تهيه شده
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 تاریخ سازی با عبور از تولید
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دولتمردان هنوز تورم را قبول ندارند 

 لاستیک؛ جدیدترین  محصول 
نسخه پیچی دستوری

چرتکه 3

سياست 2

 تکرار سناریوی تأیید و تکذیب ایران و آمریکا 
در »تبادل زندانیان« و »برجام« چه حاصلی دارد؟

وان جامعه  آشفتگی ر
و ضربه به اعتبار کشور

همین چند هفته پیش بود که »آمادگی 
آمریکا برای پیگیری مذاکرات احیای برجام«، 
از سوی وزیر امور خارجه ایران اعلام شد که 
بلافاصله سخنگوی وزارت خارجه امریکا آن 
را تکذیب کرد؛ حالا همین بازی بر سر مذاکره 

دو کشور بر سر تبادل زندانیان درآمده است.
 انگار دولت های ایران و امریکا در برقراری 
رابطه با هم دچار تعارف و رودربایستی تاریخی 
باشند. از این منظر که به نظر می رسد خواست 
درونی ابراهیم رئیسی و جو بایدن برقراری 
رابطه است، اما بیم واکنش های مخالفان آنها 
را ازسرگیری مذاکرات بازمی دارد. تا چند ماه 

پیش ایران رعایت تندروهای داخلی را می کرد 
و حال ظاهرا تعارف را کنار گذاشته و ملاحظات 
احیای برجام به مخالفان بایدن شیفت شده 
است. شاید از آن روست که از رویه هر دو، 
رویکرد با دست پس زدن و با پا پیش کشیدن 

استنباط می شود.
ابتدا در تابستان گذشته از آمریکا اصرار بود و 
از ایران انکار و حالا از پس اعتراضات پاییز امسال 
بازی برعکس شده است و گویی طرف امریکایی 
میان دو گزینه  مذاکره یا رفتن به سمت اقدامات 
ضدایرانی از همیشه دودل تر است که یک دلیل 

آن می تواند انتخابات پیش روی امریکا باشد...

اختلاف 5 میلیون تومانی سبد معیشت پیشنهادی کارگران با کارفرمایان

تعیین مزد به روز جمعه موکول شد

دسترنج 6

تنها یک راه برای قهرمانی آسیا وجود دارد

دست به دامان معجزه! 
آدرنالين 8

سياست 2

چرتکه 3

سياست 2

دسترنج 6

چرتکه 3

می گویند در قدیم همه راه  ها به روم ختم 
می شد، اما در دنیای مدرن امروزی راه  ها وقتی به 
تالش می رسد همه چیز قفل می شود. چرا؟ چون 
راه  ها از تهران تا باکو چهار بانده است، ولی به 
تالش که می رسد باریک می شود. حالا نماینده 
مردم تالش، رضواشهر و ماسال آستین  ها را بالا 
زده تا این معضل را حل کند. در مصاحبه ای که 
چندی پیش با دکتر حسن محمدیاری داشتم از 
مشکلات و موانع عرصه گردشگری، طرح   هادی 
روستایی، طرح کاداستر، و ... پرسیدم؛ آنچه در 

پی می آید حاصل این گفت وگو است. 

مشکلات و موانع عرصه گردشگری
در منطقه تالش  

 با توجه به ظرفیت و توانمندی ها، منطقه 
تالش در عرصه گردشگری می تواند در دنیا زبانزد 
باشد، متاسفانه منابع طبیعی و مسائل زیست 
محیطی بهانه ای شده تا مسئله فعالیت های 
گردشگری منطقه رونق نگیرد و توسعه صنعت 
گردشگری اتفاق نیافتد؛ به رغم اینکه اعتقاد 
بنده این است که حفظ منابع و محیط زیست 
اصل است و همه ما در زندگی روزمره خود این 
اصل را باید ارج نهیم و عملیاتی کنیم؛  اما این مهم 
به تنهایی هیچ منافاتی با توسعه گردشگری ندارد 
مثلا شهر ماسال در منطقه تالش به عنوان یک 
سایت گردشگری عموم مردم را به خود جذب 
کرده است و گاهی می بینیم در مسیر ییلاقی 
ماسال پنج هزار ماشین تردد می کند و این امر 
مصداق بارز در امر گردشگری است که می تواند 
به عنوان یک صنعت مدرن در بحث اشتغال 

نقش آفرینی کند.  
شهر ماسال با چشم اندازهای بکر و 
بی نظیرش در اقصی نقاط کشور و دنیا شناسانده 
و باعث شده که مردم بیایند و پول خرج کنند؛ اما 
لازمه هزینه کرد گردشگر بحث رفاهیات است 
که در سه شهرستان منطقه تالش هیچگونه 
زیرساختی تاکنون تعریف نشده است. متاسفانه 

مواضعی وجود دارد که مانع سرمایه گذاری در 
منطقه است و امکانات درخور شأن توریسم و 
گردشگر نیست درحالی که اگر شرایط نظام مند 
باشد دولت، سرمایه گذار و گردشگر ذینفع 
خواهند بود و رونق اقتصادی ایجاد خواهد شد؛ 
بنابراین مسئولین استانی و شهرستانی در این 
بخش باید اهتمام داشته باشند تا شرایط توسعه 

و پیشرفت ایجاد شود.  
 

در واگذاری طرح  هادی روستایی 
نگاه باید انبساطی باشد 

بحث واگذاری طرح   هادی روستایی طرح 
بسیار خوبی است و ارتباط مستقیم با زندگی 
مردم بالاخص جوانان روستایی دارد که در این 
رابطه هیچ گونه اقدام عملی صورت نگرفته 
است. اجرای عادلانه و درست طرح   هادی 
می تواند مزایایی ازجمله اشتغال جوانان، 
تقویت ماندگاری مشاغل دامداری و کشاورزی، 
ساخت وساز روستا و حتی مهاجرت معکوس را 
در پی داشته باشد، متاسفانه تاکنون در راستا 
هیچ اقدامی نشده و شاهد کوچکتر شدن روستا 
در شهرهای شمالی کشور هستیم که این مسئله 
اصلا به نفع مردم و جوانان روستایی نیست و 
موجب مهاجرت جوانان از روستاها به کلان 
شهرهاست. دستگاه های متولی باید در این 
امر چاره اندیشی کنند و به جوانان روستانشین 

امکانات اولیه دهند تا این پدیده شوم از بین برود. 
هدف باید توسعه روستا باشد، شکایات بسیار 
زیادی از آحاد مردم مطرح شده و صدای مردم 
حسابی درآمده است که سالیان سال به  طور 
آبا اجدادی در روستا گذران زندکی کردند، اما 
در عین ناباوری برای فرزندان خود نمی توانند 
سرپناهی ایجاد کنند. آنچه که در بحث واگذاری 
روستاهای شمال کشور مرسوم و مطرح است 
بیشتر سلیقه ای است و این مسئله ضربه های 
جبران ناپذیری در زندگی مردم ایجاد کرده است 
که اصلا قابل دفاع نیست. کسی که در سکونتگاه 
خود صد سال و بیشتر یا کمتر حضور داشته باید 
برای فرزندان خود ایجاد شغل و مسکن کند 
و این یک حقیقت محض است که تاکنون در 
این زمینه عدالت رعایت نشده است. مواردی در 
روستا وجود داشته که سلیقه ای عمل شده و از 
طرح   هادی خارج شده ولی با بررسی و شکایت 
ذینفع مستثنیات گرفته است، آیا پذیرش 
همچین موضوعی می تواند قابل دفاع باشد؟ 
نگاه باید انبساطی باشد تا روستاها رونق بگیرند 
و شغل اصیل ایرانی )دامداری و کشاورزی( 
هم حفظ شود. انتظار ما این است وزارت جهاد 
کشاورزی، بنیاد مسکن و منابع طبیعی در 
اجرای طرح   هادی روستایی سعه صدر بیشتری 
به خرج دهند و کمک حال مردمی که ولی نعمت 

هستند، باشند.  
  

طرح کاداستر نظم سطحی ایجاد کرد  
البته با آمدن اجرای طرح کاداستر نظم 
سطحی ایجاد شده ولی کامل نیست، طوری که 
منافع مردم و حقوق مکتسبه مردم هم 
به طورکامل لحاظ شود، مردم نجیب هستند 
و باید مورد حمایت قرار گیرند. طرح کاداستر 
باید متشکل از کمیته )شورای محل، دهیاران 
و نماینده های دستگاه های متولی( باشد تا در 
این باره بهترین تصمیم را بگیرند که به نفع مردم 
روستا و عشایر باشد نه اینکه یک شبه همه چیز را 
از مردم سلب و زندگی آبااجدادی را تعطیل کنند؛ 

این مسئله به نفع هیچ کس نیست.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، در جلسه 
علنی دیروز )سه شنبه ۲۳ اسفند ماه( مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی گزارش 
کمیسیون فرهنگی درباره عفاف و حجاب، 
گفت: سران قوا با مواد پیشنهادی در این 
گزارش موافقت کامل دارند و در شورای عالی 
امنیت ملی نیز در این خصوص بحث شده است. 
موضوعی که برای ما اهمیت دارد این است که 
تنها مجلس شورای اسلامی حق قانونگذاری 
دارد و مقام معظم رهبری نیز در این خصوص 

تذکر داده اند. 
به گزارش مهر، بیژن نوباوه وطن بیان 
کرد: گزارش کمیسیون فرهنگی با همکاری 
وزارت کشور، ستاد عفاف و حجاب و همکاری 
دیگر نهادها تهیه و متن آن قرائت شد. در این 
گزارش ۷ ماده پیشنهادی درخصوص برخورد 
غیرمستقیم و هوشمند آمده است، به شکلی 
که هیچ گونه برخورد فیزیکی در اعمال قانون 
صورت نگیرد و در عین حال حجاب ملت حفظ 
شود و قانون گریزان نیز متنبه شوند اما نمی دانم 

چرا قرائت نشد.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: نمایندگان و ملت ایران 
در خصوص ساختارشکنی بسیار مهم رخ داده 

در طول ماه های گذشته نگران هستند که با 
مسئله حجاب و عفاف نمایان شد و بسیار بجا 

و منطقی بود.
نوباوه وطن ادامه داد: مردم باید بدانند 
نمایندگان آنها در خصوص مسئله حجاب 
و عفاف کاملًا حساس هستند؛ در مواد این 
طرح آمده که در راستای اجرای ماده ۱ بند )د( 
مصوبه ۳۳۰۶۱۸ مورخ ۲۰ آذر ۱۴۰۱ شورای 
عالی امنیت ملی و و ماده )د( بند ۲ مصوبه ۸۶۷ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و در راستای 
مواجهه هوشمند و غیرمستقیم با معضل کشف 
حجاب و بدن نمایی در اماکن و انظار عمومی، 
مواردی تقدیم می شود. فراجا و ضابطین قضایی 
تحت نظارت دادستانی ها از طریق دوربین 
و سایر ابزار فنی نسبت به جمع آوری ادله و 

شناسایی افرادی که در دستگاه ها و ارگان های 
موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات 
کشوری و ماده ۲۹ برنامه ششم توسعه از قبیل 
معابر، اماکن عمومی، وسایل نقلیه و فضای 
مجازی، کشف حجاب یا بدن نمایی می کنند، 
 حسب جداول اقدام به مجازات متخلفین 

می کنند.
وی افزود: در ماده ۱ آمده است افردی که 
در وسایل نقلیه اعم از هوایی، زمینی، ریلی و 
دریایی اقدام به کشف حجاب یا برهنگی کنند، 
مطابق بند ۱ جدول اعمال قانون می شوند. در 
ماده ۲ نیز آمده است که مالکان، متصدیان یا 
مشتریانی که در اماکن صنفی یا مراکز خرید 
و مال های تجاری اقدام به کشف حجاب یا 
برهنگی کنند، مطابق بند ۲ جدول اعمال قانون 
می شوند. مسئولیت رعایت حجاب و اجرای 
قوانین حجاب در مراکز خرید و مال ها برعهده 

مالکان و متصدیان این مراکز است.
نوباوه وطن اظهارداشت: افرادی که در 
معابر و اماکن عمومی اقدام به کشف حجاب 
یا برهنگی کنند، مطابق بند ۳ جدول مجازات 
می شوند. افرادی که در فضای مجازی اقدام به 
کشف حجاب یا برهنگی کنند، نیز مطابق بند 

)۴( جدول اعمال قانون می شوند.

گزارشخبر ویژه

دکتر حسن محمدیاری در گفت و گو با »توسعه ایرانی«:

قفل راه های تالش را باز می کنم
نوباوه از موافقت سران قوا با طرح جدید حجاب خبر داد 

 شناسایی و مجازات زنان بدون حجاب حسب جداول تهیه شده

منابع مصری:  

 تماس ها بین مصر و ایران 
برقرار است 

  ۱۹۰  کارگر نخ البرز
 بیکار شدند

تولید مشترک تندر ۹۰  
توسط ایران و روسیه

اسپوتنیک خبر داد 

مذاکرات ایران و بحرین 
برای ازسرگیری روابط 

عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق:

آزادی ۵۰۰  میلیون از طلب
 ۱۸ میلیارد دلاری دستاورد نیست
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